平成 28年度 第 9回 政策戦略会議 議事概要

日 時 ： 平成 28年 12 月 2日（金） 14:00～14:50

場 所 ： 市役所本庁 3階 301会議室

出席者 ： 市長、副市長、各部局長・総合センター所長、市立病院事務部長

欠席者：教育長、病院事業管理者（代理：病院事業副管理者）、議会事務

局長

事務局：政策企画部政策推進課、総務部財政課

１．神原企業団地造成事業（第１期）について

【関係部局】総務部（管財課）、産業振興部（産業推進課）、建設部（建設工務課、都市

計画課）、水道局（工務課、下水道課）

【趣旨】

積極的な企業誘致の推進を図るため、新たな企業団地を整備し、人口減少を抑制する

雇用の場の確保をめざすもの。

【協議結果】

雲南市加茂町神原地内における新たな企業団地の整備方針を決定した。

２．加茂ＢＳスマートＩＣ整備計画について

【関係部局】政策企画部（地域振興課）、産業振興部（産業推進課）、建設部（都市計画

課）

【趣旨】

神原企業団地造成と一体的な整備による移動（通勤）・輸送（物流）の効率化を図り、

企業誘致の優位性を確立するとともに、アクセス性の向上による教育・文化施設の集客

増加や観光振興など、広く地域の活性化をめざすもの。

【協議結果】

神原企業団地の整備方針に合わせたスマートＩＣの整備方針を決定した。

以 上